

Zmluva o dielo č. 1/2017

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Lomná
Sídlo: Lomná 22, 029 54 Lomná
Zastúpená: Jozef Straka, starosta obce
IČO: 00314633
DIČ: 2020571685
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK95 5600 0000 0040 0291 6002
Tel, fax: 0905 967 063
E-mail:

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MBM-GROUP, a.s.
Sídlo: Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo
V zastúpení: Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČO: 36 740 519
IČ DPH: SK2022337548
DIČ: 2022337548
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu: 115625/3000
IBAN: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
Zástupca vo veciach technických: Marián Brontvaj
Tel, fax: 0903 378 929
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel Sa, vložka číslo 10582/L

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Oprava komunikácie - Lomná**“

a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1

b) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
4. Cena za zhotovenie diela podľa cenovej ponuky:

Cena diela bez DPH : 14 792,42 EUR

DPH: 2 958,48EUR

Cena celkom s DPH: 17 750,90 EUR

5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi uhradená po ukončení a odovzdaní diela prevodným príkazom.
Faktúra bude obsahovať :
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak relevantné)
 - číslo faktúry
 - číslo zmluvy
 - dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
 - označenie Diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.
Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
7. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi .
8. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom ukončenia do 30 dní odo dňa prevzatia staveniska.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a spolupracuje s objednávateľom.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania realizácie stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.
2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko .
3. Po ukončení realizácie diela bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy v súlade s čl. II tejto zmluvy.
2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

VI. Záručná doba

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť Diela po dobu 36 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bolo odovzdané bez chýb a nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie chyby.
3. Chyby zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v čo najkratšej lehote. Lehota odstránenia chýb bude upresnená v zápise o reklamacii.
4. Nástup zhotoviteľa na odstránenie reklamovaných chýb je do 24 hodín od jeho písomného nahlásenia objednávateľom.

VII. Sankcie

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1(jeden) exemplár.
3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly (auditu) sú najmä:

- a) poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

- d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

4. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

5. Neoddeliteľnou prílohou č. 1 zmluvy je podrobný položkový rozpočet odsúhlasený objednávatelom.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na web stránke objednávateľa.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

v NÁMESTOVE 14. 09. 2017

V Námestove dňa 14. 09. 2017

Za objednávateľa
Obec Lomná



Za Zhotoviteľa
MBM-GROUP, a.s.

MBM-GROUP a.s.
Hviezdoslavovo námestie 213
029 01 Námestovo
IČO: 36 740 519 (20)

.....
Jozef Straka, starosta obce

.....
Alena Nováková, predseda predstavenstva

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2017/43

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

JASO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14. 8. 2017

IČO: 00314633

IČO DPH:

IČO: 36740519

IČO DPH: SK2022337548

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov

14 792,42

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

14 792,42

DPH základná 20,00%

Z

0,00

0,00

znižená 20,00%

Z

14 792,42

2 958,48

Cena s DPH

V

EUR

17 750,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



14. 09. 2017
Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.
Hviezdoslavovo námestie 213
029 01 Námestovo
IČO: 36 740 519 (20)

14. 09. 2017
Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2017/43

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Miesto:

Dátum: 14. 8. 2017

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	14 792,42	17 750,90
1	MK na par. č. 12814/1-Položenie asfaltového krytu, prebudovanie cestného priepustu	12 604,89	15 125,87
2	Asfaltovanie chodníka v cintoríne	2 187,53	2 625,04
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		14 792,42	17 750,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Objekt: 1 - MK na par. č. 12814/1-Položenie asfaltového krytu, prebudovanie cestného priepustu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14. 8. 2017

IČO:

00314633

IČO DPH:

IČO:

36740519

IČO DPH:

SK2022337548

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

12 604,89

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

12 604,89

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

12 604,89

2 520,98

Cena s DPH

v

EUR

15 125,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



14. 09. 2017
Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

mbm-group, a.s.
Hviezdoslavovo námestie 213
029 01 Námestovo
IČO: 36 740 519 (20)

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Objekt: 1 - MK na par. č. 12814/1-Položenie asfaltového krytu, prebudovanie cestného priepustu

Miesto:

Dátum:

14. 8. 2017

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	12 604,89
HSV - Práce a dodávky HSV	12 604,89
1 - Zemné práce	473,95
5 - Komunikácie	7 818,11
9 - Ostatné konštrukcie a práce	4 312,83
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	12 604,89

ROZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácie - Lomná

Objekt:

1 - MK na par. č. 12814/1-Položenie asfaltového krytu, prebudovanie cestného priepustu

Miesto:

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s

Dátum:

14. 8. 2017

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 604,89

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce

12 604,89

1	K	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	m2	20,000	3,10	473,95
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,800	24,40	62,00
3	K	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,800	0,50	117,12
4	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	4,800	3,16	2,40
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,800	0,35	15,17
6	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,174	10,20	1,68
7	M	583336740	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 B	t	16,546	11,00	93,57
							182,01

5 - Komunikácie

7 818,11

8	K	569851111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrinou hr. 150 mm	m2	90,000	3,63	326,70
9	K	572753111	Vyrovnávanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	t	15,499	79,00	1 224,42
10	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	695,500	0,50	347,75
11	K	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	576,000	10,24	5 898,24
12	K	599143111	Asfaltové zálievky - dilatčné škáry rezané priečne, utesnenie spoja	m	10,000	2,10	21,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce

4 312,83

13	K	919411141	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. 16/20 pre priepust z rúr DN 600 - DN 800 mm	ks	2,000	767,10	1 534,20
14	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 600 mm	m	10,000	67,51	675,10
15	M	5925C3063	Tesnenie pre rúry betónové DN 600	ks	5,050	27,00	136,35
16	M	59221A101	Rúra železobetónová priama Prefa T2P 60/200	ks	5,050	171,00	863,55
17	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	10,000	1,47	14,70
18	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	18,000	3,06	55,08
19	K	956008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	9,000	65,47	589,23
20	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	20,555	1,67	34,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	20,555	0,32	6,58
22	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,555	3,75	77,08
23	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	165,804	1,97	326,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Objekt: 2 - Asfaltovanie chodníka v cintoríne

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec LOMNÁ

Zhotoviteľ:

MBM GROUP, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14. 8. 2017

IČO: 00314633

IČO DPH:

IČO: 36740519

IČO DPH: SK2022337548

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				2 187,53
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				2 187,53
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	2 187,53	437,51
Cena s DPH		v EUR		2 625,04

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



MBM-GROUP a.s.
Hviezdoslavovo námestie 213
029 01 Námestovo
IČO: 36 740 519 (20)

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Objekt: 2 - Asfaltovanie chodníka v cintoríne

Miesto:

Dátum:

14. 8. 2017

Objednávateľ: Obec LOMNÁ
Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	2 187,53
HSV - Práce a dodávky HSV	2 187,53
5 - Komunikácie	2 148,96
9 - Ostatné konštrukcie a práce	38,57
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	2 187,53

ROZPOČET

Stavba: Oprava komunikácie - Lomná

Objekt: 2 - Asfaltovanie chodníka v cintoríne

Miesto:

Dátum: 14. 8. 2017

Objednávateľ: Obec LOMNÁ

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 187,53

HSV - Práce a dodávky HSV

2 187,53

5 - Komunikácie

2 148,96

1	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	132,000	0,50	66,00
2	K	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m ručné pokladanie	m2	132,000	15,78	2 082,96

9 - Ostatné konštrukcie a práce

38,57

3	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	13,119	1,97	25,84
4	K	998225191	Priplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	13,119	0,97	12,73